

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	5	Cruzado Carne	M	7M	1285.00	257.00	AJASUL	2.35	2.70	693.90
002	2	Cruzado Carne	M	7M	360.00	180.00	AJASUL	2.00	2.75	495.00
002A	2	Cruzado Carne	M	7M	375.00	187.50	AJASUL	2.80	3.10	581.25
003	5	Cruzado Carne	F	7M	1070.00	214.00	AJASUL	2.40	2.41	515.74
004	2	Cruzado Carne	M	6M	490.00	245.00	AJASUL	2.75	2.94	720.30
005	1	Cruzado Carne	F	4A+4M	600.00	600.00	Manuel Vidigal Santana	1.70	1.71	1026.00
005A	1	Cruzado Carne	F	9A+5M	575.00	575.00	Manuel Vidigal Santana	1.50	1.51	868.25
005B	1	Cruzado Carne	F	2A+9M	550.00	550.00	Manuel Vidigal Santana	1.80	1.81	995.50
006	1	Cruzado Angus	M	5M	175.00	175.00	AJASUL	3.00	2.90	507.50
006A	1	Cruzado Angus	F	8M	200.00	200.00	AJASUL	2.40	2.42	484.00
006B	2	Cruzado Carne	M	4M	340.00	170.00	AJASUL	3.20	3.21	545.70
007	2	Cruzado Carne	F	4M	340.00	170.00	AJASUL	2.60	2.61	443.70
007A	3	Cruzado Carne	M	4M	380.00	126.67	AJASUL	3.40	3.60	456.00
007B	1	Cruzado Carne	F	4M	115.00	115.00	AJASUL	2.50	2.53	290.95
008	1	Cruzado Limousine	F	8A+4M	640.00	640.00	AJASUL	1.90	1.91	1222.40
009	1	Cruzado Charolês	F	16A+12M	495.00	495.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	1.50	1.51	747.45
009A	1	Cruzado Charolês	F	12A+6M	560.00	560.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	1.70	1.76	985.60
009B	1	Cruzado Limousine	F	8A+2M	720.00	720.00	João José Lopes	1.80	2.22	1598.40
010	1	Cruzado Carne	F	5M	190.00	190.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.40	2.41	457.90
010A	2	Cruzado Angus	M	5M	465.00	232.50	Cabeço do Seixo, Lda	2.80	2.70	627.75
011	6	Cruzado Angus	M	6M	1400.00	233.33	Cabeço do Seixo, Lda	2.80	2.85	665.00
012	2	Cruzado Angus	F	7M	470.00	235.00	Cabeço do Seixo, Lda	2.30	2.31	542.85
012A	2	Várias	F	6M	485.00	242.50	Cabeço do Seixo, Lda	2.20	2.36	572.30
013	6	Cruzado Angus	F	5M	915.00	152.50	Soc Agropecuaria Pestana e Filha Lda	2.50	2.53	385.83
014	8	Cruzado	M	5M	1385.00	173.13	Soc Agropecuaria Pestana e	3.00	3.16	547.08

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Angus			0		Filha Lda			
015	2	Cruzado Carne	M	7M	565.00	282.50	Herdade dos Fartos, Lda.	2.70	2.75	776.88
015A	3	Cruzado Carne	M	5M	570.00	190.00	Herdade dos Fartos, Lda.	3.00	3.01	571.90
016	6	Cruzado Carne	M	6M	1425.00	237.50	Herdade dos Fartos, Lda.	2.80	3.19	757.63
016A	2	Cruzado Carne	M	6M	495.00	247.50	PACAL, Lda	2.75	2.94	727.65
017	2	Cruzado Carne	F	7M	580.00	290.00	PACAL, Lda	2.30	2.52	730.80
017A	2	Cruzado Carne	M	7M	580.00	290.00	PACAL, Lda	2.70	2.99	867.10
018	3	Cruzado Carne	F	6M	690.00	230.00	PACAL, Lda	2.45	2.47	568.10
018A	2	Cruzado Carne	F	6M	390.00	195.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.40	2.51	489.45
019	7	Cruzado Carne	F	7M	1670.00	238.57	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.30	2.33	555.87
020	6	Cruzado Carne	F	5M	1205.00	200.83	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.35	2.44	490.03
021	6	Cruzado Carne	F	6M	1320.00	220.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.30	2.38	523.60
022	6	Cruzado Carne	F	6M	1225.00	204.17	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.35	2.44	498.17
023	5	Cruzado Carne	M	6M	1365.00	273.00	ES - Agropecuária, Lda	2.60	2.79	761.67
023A	3	Cruzado Carne	M	6M	775.00	258.33	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.65	2.90	749.17
024	5	Cruzado Carne	M	6M	1320.00	264.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.50	2.68	707.52
024A	2	Cruzado Carne	F	6M	400.00	200.00	ES - Agropecuária, Lda	2.20	2.41	482.00
025	8	Cruzado Carne	M	7M	2095.00	261.88	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.70	2.82	738.49
026	8	Cruzado Carne	M	6M	1645.00	205.63	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.80	3.00	616.88
027	4	Cruzado Carne	M	7M	815.00	203.75	ES - Agropecuária, Lda	2.70	2.96	603.10
027A	1	Cruzado Carne	M	6M	285.00	285.00	ES - Agropecuária, Lda	2.50	2.67	760.95
028	7	Várias	M	5M	1340.00	191.43	LAND4US Soc. Agric. SA	3.10	3.34	639.37
028A	2	Várias	M	5M	410.00	205.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	3.00	3.30	676.50
029	6	Várias	F	7M	1180.00	196.67	LAND4US Soc. Agric. SA	2.55	2.79	548.70
029A	1	Cruzado Carne	F	8M	250.00	250.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.30	2.47	617.50

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
030	4	Várias	M	5M	1065.00	266.25	AJASUL	2.65	2.76	734.85
031	7	Cruzado Carne	F	7M	1525.00	217.86	António João Frade Rocha	2.40	2.55	555.54
032	6	Cruzado Carne	M	6M	1235.00	205.83	António João Frade Rocha	2.90	3.10	638.08
033	6	Várias	F	6M	1155.00	192.50	AJASUL	2.30	2.38	458.15
034	5	Cruzado Carne	M	4M	975.00	195.00	AJASUL	2.90	3.01	586.95
034A	2	Cruzado Angus	M	6M	425.00	212.50	AJASUL	2.80	2.83	601.38
035	4	Várias	F	6M	820.00	205.00	AJASUL	2.40	2.50	512.50
036	1	Cruzado Angus	F	8M	290.00	290.00	AJASUL	2.00	2.20	638.00
036A	1	CARNE, IND	F	6M	450.00	450.00	AJASUL	2.20	2.51	1129.50
036B	2	CARNE, IND	F	6M	550.00	275.00	AJASUL	2.30	2.32	638.00
037	5	Várias	M	5M	1310.00	262.00	AJASUL	2.70	2.85	746.70
038	4	Cruzado Carne	M	5M	685.00	171.25	Luis Maria Freixo Sofio Valido Viegas	2.40	2.41	412.71
038A	1	Cruzado Carne	M	3M	110.00	110.00	Luis Maria Freixo Sofio Valido Viegas	2.60	2.61	287.10
039	4	Cruzado Carne	F	6M	890.00	222.50	Soc Agric. 7 Chaminés	2.45	2.64	587.40
040	5	Cruzado Carne	M	5M	1125.00	225.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.85	3.00	675.00
041	1	Blonde D Aquitaine	M	1A+4M	470.00	470.00	Torre e Funcheira, Lda	2.40	2.68	1259.60
041A	2	Blonde D Aquitaine	M	1A+1M	660.00	330.00	Torre e Funcheira, Lda	2.60	2.70	891.00
042	3	Várias	M	1A+3M	1160.00	386.67	Torre e Funcheira, Lda	2.55	2.56	989.87
043	2	Blonde D Aquitaine	M	1A+5M	670.00	335.00	Torre e Funcheira, Lda	2.60	2.80	938.00
044	2	Cruzado Carne	M	7M	545.00	272.50	Antonio Reis Pires	2.80	3.00	817.50
045	6	Cruzado Carne	M	7M	1375.00	229.17	Antonio Reis Pires	2.80	2.82	646.25
046	6	Cruzado Carne	F	7M	1340.00	223.33	Antonio Reis Pires	2.60	2.61	582.90
046A	2	Cruzado Angus	F	7M	440.00	220.00	Antonio Reis Pires	2.50	2.40	528.00
047	3	Cruzado Carne	M	5M	685.00	228.33	AJASUL	2.95	3.03	691.85
048	2	Cruzado Carne	M	7M	585.00	292.50	AJASUL	2.65	2.66	778.05

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
048A	1	Cruzado Carne	M	6M	270.00	270.00	AJASUL	2.65	2.70	729.00
048B	1	Cruzado Carne	F	9M	275.00	275.00	AJASUL	2.30	2.31	635.25
049	3	Cruzado Carne	M	5M	590.00	196.67	AJASUL	3.00	3.09	607.70
049A	2	Cruzado Carne	F	7M	440.00	220.00	AJASUL	2.30	2.38	523.60
050	5	Cruzado Carne	M	7M	985.00	197.00	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	2.90	3.01	592.97
051	6	Cruzado Carne	F	6M	1335.00	222.50	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	2.45	2.56	569.60
052	6	Cruzado Carne	F	6M	1330.00	221.67	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	2.45	2.66	589.63
053	5	Cruzado Carne	F	6M	980.00	196.00	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	2.50	2.60	509.60
054	3	Cruzado Carne	M	6M	715.00	238.33	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	2.85	3.02	719.77
055	5	Cruzado Carne	M	6M	1050.00	210.00	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	3.10	3.18	667.80
056	6	Cruzado Carne	M	6M	1320.00	220.00	Casa Agricola Salgueiro Costa Lda	3.00	3.08	677.60
057	5	Cruzado Carne	M	7M	1280.00	256.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.75	3.02	773.12
058	5	Cruzado Carne	M	6M	1235.00	247.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.80	2.85	703.95
059	5	Várias	M	8M	1185.00	237.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.80	2.97	703.89
060	5	Várias	M	8M	1265.00	253.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.35	2.41	609.73
061	5	Várias	F	7M	1075.00	215.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.40	2.65	569.75
062	5	CARNE, IND	M	8M	1390.00	278.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.70	3.01	836.78
063	3	CARNE, IND	F	8M	800.00	266.67	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.30	2.33	621.33
063A	2	Cruzado Carne	M	5M	400.00	200.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	3.10	3.11	622.00
064	5	Várias	M	7M	1355.00	271.00	Ezequiel Pombinho Sabarigo	2.70	3.05	826.55
065	1	Cruzado Carne	F	7M	215.00	215.00	Jose Luis Bagao	2.40	2.45	526.75
065A	3	Cruzado Carne	M	7M	735.00	245.00	Jose Luis Bagao	2.80	2.93	717.85
065B	1	Cruzado Carne	F	7M	255.00	255.00	Herdrºs de José Luis Bagão	2.30	2.35	599.25
065C	1	Cruzado Carne	F	7M	215.00	215.00	Herdrºs de José Luis Bagão	2.40	2.41	518.15
066	3	Cruzado	F	1A+7M	1275.00	425.00	Jose Luis Bagao	2.35	2.36	1003.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0					0
066A	1	Cruzado Carne	F	4A+10M	585.00	585.00	Herdr ^o s de José Luis Bagão	2.10	2.13	1246.05
067	1	Cruzado Carne	F	1A+5M	460.00	460.00	Jose Luis Bagao	2.25	2.27	1044.20
067A	2	Cruzado Carne	F	1A+7M	760.00	380.00	Jose Luis Bagao	2.30	2.31	877.80
068	2	Cruzado Carne	F	7M	575.00	287.50	AJASUL	2.25	2.32	667.00
068A	1	Cruzado Carne	F	10M	250.00	250.00	AJASUL	2.00	2.01	502.50
069	3	Cruzado Carne	F	9M	680.00	226.67	Hugo Santos Queimado	2.40	2.43	550.80
070	5	Cruzado Carne	M	4M	1190.00	238.00	Hugo Santos Queimado	2.75	2.91	692.58
071	8	Cruzado Carne	F	6M	1320.00	165.00	Savaimo, Lda	2.70	2.71	447.15
072	5	Cruzado Carne	M	5M	845.00	169.00	Savaimo, Lda	3.20	3.21	542.49
073	2	Cruzado Carne	F	6M	335.00	167.50	AJASUL	2.70	2.71	453.93